
Innspill til strengere modenhetskrav for forbrukstilknytninger større enn eller lik 100 
MW 

Til Statnett 

Nscale Norway viser til Statnetts notat Strengere modenhetskrav og oppfølging for 
forbrukstilknytninger større enn eller lik 100 MW (24.04.2026). 

Nscale Norway er den norske virksomheten i Nscale, tidligere AkerNscale. Nscale er en AI-
hyperscaler som bygger infrastrukturen for neste generasjons kunstig intelligens. I Norge 
utvikler selskapet storskala AI-datasentre. Selskapet har et prosjekt i Kvandal/Narvik under 
bygging og arbeider målrettet med flere nye prosjekter både i Nord-Norge og i Sør-Norge for 
videre vekst. 

Nscale ser positivt på Statnetts forslag om å stramme inn og tydeliggjøre 
modenhetskravene for forbrukstilknytninger større enn eller lik 100 MW. Vi mener de 
planlagte innstrammingene vil bidra til bedre utnyttelse av begrenset nettkapasitet, styrke 
forutsigbarheten i tilknytningsprosessen og legge til rette for at kapasitet tas i bruk innen 
rimelig tid. Forslaget vil redusere risikoen for at kapasitet blir bundet opp av prosjekter som 
ikke lar seg realisere. Vi støtter derfor en rask implementering av de foreslåtte endringene. 

Nscale vil samtidig understreke viktigheten av at regelverket praktiseres på en måte som 
sikrer likebehandling og forutsigbare rammer for alle aktører med gjennomførbare 
prosjekter. 

Nscale mener det bør gjøres enkelte presiseringer og har enkelte forbedringsforslag. Disse 
følger nedenfor: 

Kravet til arealavklaring bør formuleres så presist som mulig. Etter Nscales syn må det, for 
at et prosjekt skal anses som modent, foreligge vedtatt områderegulering, 
detaljreguleringsplan eller dispensasjon i tilfeller hvor kommuneplan og arealformål ikke 
viser til egnet arealbruk. En slik presisering vil kunne bidra til likere praksis og sikre at 
modenhetsvurderingen bygger på prosjektets reelle gjennomførbarhet. 

Statnett foreslår en innstramming hvor prosjektets tilknytningsdato skal maksimalt være 
seks år etter modenhetsdato. Kravet om tilknytning maksimalt seks år etter 
modenhetsdato kan presiseres nærmere med en avklaring om tilknytning gjelder fra første 
idriftsettelse eller for når all forespurt kapasitet tas i bruk. 

Flere av milepælene i Nscales fremdriftsplaner er avhengige av fremdriften i Statnetts og 
andre nettselskapers prosjekter. I henhold til tilknytningsplikten skal nettselskapene følge 
opp sine egne milepæler – altså utrede, søke konsesjon og bygge nett uten ugrunnet 
opphold. Nscale anbefaler derfor at kunde, Statnett og regionalt nettselskap, etablerer en 



praksis for å gjennomføre et koordineringsmøte etter godkjent modenhetsvurdering for å 
avklare forventninger, videre prosess og avhengigheter i fremdriftsplanen. Dette vil bidra til 
mer realistiske fremdriftsplaner og mer forutsigbar oppfølging av prosjektets modenhet. 

Oppsummert støtter Nscale de foreslåtte innstrammingene og Statnetts mål om å bidra til 
en effektiv og forutsigbar utnyttelse av tilgjengelig nettkapasitet. 

 

Med vennlig hilsen 

Nscale Norway 

 


